Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as
seguintes condições:
13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).
13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

estacionamento coberto com telha tipo fibrocimento com área aproximada de 135,00m², referido imóvel
encontra-se cercado por postes de concreto e tela de arame.
Obs.: Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.
Valor do débito: R$ 3.252.469,96 em 07/2022
Valor de avaliação: R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).
 
 
LOTE 003
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5000734-30.2018.4.03.6137
Vara: 1ª Vara Federal de Andradina
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X TEREZINHA APARECIDA DE MATOS
VASCONCELOS
CNPJ/CPF do executado: 893.155.108-87

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 automóvel VW/Novo Gol TL MCV, cor branca, placa GEI0049, chassi 9BWAG45U1HT061165, Renavam
01115336832, fabricado no ano de 2017, modelo 2017, movido a álcool/gasolina.
Valor do débito: R$ 96.284,76 em 07/2022
Valor de avaliação: R$ 37.860,00 (trinta e sete mil oitocentos e sessenta reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 18.930,00 (dezoito mil novecentos e trinta reais).
 
 
LOTE 004
Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 5000123-02.2016.4.03.6120
Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara/SP
Partes: UNIÃO FEDERAL X FRANCISCO LUIZ MADARO
CNPJ/CPF do executado: 700.944.388-20
Localização do lote:

[...]

Imóvel objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.
Obs. 3: A meação dos coproprietários alheios à execução, equivalente a 5/6 do valor da avaliação, deverá
ser resguardada, nos termos do art. 843 do CPC.
Valor de avaliação: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)
 
 
LOTE 005
Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001045-24.2008.4.03.6116
Vara: 1ª Vara Federal de Assis
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X MARIO CESAR BETTIOL ZILLI, TERCEIROS
INTERESSADOS: SHIRLEY MOREIRA DA SILVA BETTIOL ZILLI E ITAU UNIBANCO S/A

[...]

A meação do cônjuge/coproprietário alheio à execução será resguardada sobre o produto da
arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que metade do valor da
avaliação deverá ser depositada à vista pelo arrematante.
Valor do débito: R$ 2.719.438,27 em 07/2022.
Valor de avalição: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
 
 
LOTE 006
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004482-08.2016.403.6144
Vara: 1ª Vara Federal de Barueri
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X ELF ELETROMECANICA LTDA - EPP
CNPJ/CPF do executado: 04.285.601/0001-49
Localização do lote: